CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE VERA CRUZ

 CMC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2018

O Conselho Municipal de Cultura – CMC, no uso de suas atribuições legais,
conforme determina a Lei nº 3591, de 02 de agosto de 2011 e o Regimento Interno,
CONVOCA para a Assembleia de escolha dos membros representantes não
governamentais, para completar o mandato até 16 de maio de 2019, a ser realizada no
dia 07 de junho de 2018, às 16h, na Sala dos Conselhos Municipais, situada no subsolo
da Prefeitura, na Av. Nestor Frederico Henn, 1645.

Devem apresentar candidatos as entidades representativas ou pessoas físicas
agrupadas nos seguintes segmentos culturais:

a) Um representante titular e um suplente de Ciências Humanas/Letras e
Comunicação;

b) Um representante suplente de Memória e patrimônio histórico, artístico e
cultural;

c) Um representante titular de Música e artes cênicas;
d) Um representante titular e um suplente de Folclore e tradição.

          Tem por objetivo o presente evento, a Assembleia do Conselho Municipal de Cultura
– CMC.

Vera Cruz, 18 de maio de 2018.

Adeline Garcia
Presidente do CMC